
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Берёзка» с. Вавож 

 

 

ПРИКАЗ 

От 02.02. 2024 г.                                                                            №   18/1- ОД   

с. Вавож 

Об использовании информационно-коммуникационной 

образовательной платформы «Сферум» 

В целях обеспечения единой среды коммуникаций для педагогических 

работников, с учетом письма Минпросвещения России от 31.07.2023 № 04-423 «Об 

исполнении протокола», письма Министерства образования и науки Удмуртской 

Республики от 24.04.2023 №01/01-34эд/3456, приказа Управления образования 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» от 27.02.2023 № 64-ОД «О переходе 

общеобразовательных организаций Вавожского района на информационно-

коммуникационную платформу «Сферум» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать с 5 февраля 2024 г. в МДОУ д/с «Берёзка» с. Вавож в образовательной 

деятельности информационно-коммуникационную образовательную платформу 

«Сферум» (далее – ИКОП Сферум). 

2. Назначить воспитателя Баязитову М.В. работником, имеющим профиль 

«Администратор ОО» в ИКОП Сферум. 

3. Администратору, Баязитовой М.В.: 

-подать с необходимыми документами заявку о регистрации образовательной 

организации на ИКОП Сферум (в адрес info@sferum.ru с темой  письма: 

СФЕРУМ: Регистрация организации); 

-выстроить структуру образовательной организации на платформе и 

обеспечивать возможность регистрации административных и педагогических 

работников на платформе; 

-сопровождать и координировать процессы использования ИКОП Сферум 

внутри образовательной организации. 

 

4. Педагогическим работникам: 

-пройти обучение, ознакомиться с материалами по использованию учебного 

профиля ИКОП Сферум на странице в сети интернет по адресу https://sferum.ru; 

 

5. Делопроизводителю Ральниковой О.М. в день подписания довести настоящий 

приказ под подпись до сведения всех педагогических работников. 

https://sferum.ru/


6. Администратору сайта Евстафьевой Т.М. разместить данный приказ на 

официальном сайте МДОУ д/с «Берёзка» с. Вавож 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                             Н.В.Попова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

   

 


		2024-05-14T14:30:05+0400
	Попова Нэлли Васильевна




